SHENIMET SHPJEGUSE
Dhenia e shenimeve shpjeguese né kéte pjesa eshté e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Informacion i pérgjithsém dhe palitikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegujné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 3228 dt 28.04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

8) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llgarite e saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekanomike te veta.
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b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
c) KIMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Fasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njshuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjare
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




Informacjonet Detajuar

Mietet Monetare
ARKA ek
Gj filim  Arketuar  Paguar Gjendja fund
(29862 10320458 10417237 63023
Totali Arka 63073
BANKA
RZB 3033902 3200777 11425089 1309056
Totali Banka 1309056
Totali mjete monetare 1372079

Kerkesat e Arketushme

Nga aktiviteti shfrytezimit kur kemi raste ku nje subjekt eshte edhe furnitor edhe
kiient .shumat jane paragitur ne bilanc me viere neto ne Aktive ose Detyrime
Ne rastin konkret Deshiran tv qe eshte siklient 456200 dhe detyrim

si furnitor 338591, vlera neto 82391 eshte ne detyrime

Tatim fitim 19610
Parapagim Dig |67000

Inventaret e mallrave dhe materjaleve para eshte paragit ne pasgyre dytesare shpjeguse

Detyrimet

Nga aktivitti shfrytzimit

Deshiran tv 82,391
Luljeta Rusta 155,820
Tring Tv 18,020
XHEVDET POSHJA(Xhezmije Rusta) 4,000,000

Ky detyrim i dyfishte eshte rezultat i nje veprimi jo ligishem qe eshte bere ne likujdimin
e nje fature rrjedhim i nje kontrate ne dt 24.00.2017

Shogeria ka blere Aktive me viere 5000,0000 leke ne dt 24.01.2017nga XH Rusta dhe likujdimi eshte

bere nga Administratori Xhevdet Poshja jo me transfert po arketuar ne llogarine e Xhezmije

- Rusta PF ne sportelet e RZB ne kundershtim me legjislacjonin tatimar.,

Ky veprim ndonse i gabuar .shogeria nuk arriti ta kn;lﬁ@hﬁﬂ@ﬁ&ﬂd\et ta beje, e pa mundur
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sepse Xhezmije Rusta me Nipt L42506201P e ka mbyllur biznesin e vet dhe ne
keto kushte shogeria e ka detyrimin ndaj XHEVDET POSHJA

Te pagushme ndaj punonjseve dhe detyrime tatimore

Paga 346385
Sig Shog 31058
Tvsh 12148
Pagesa klient ne avanc 19600

Shpenzime tjera shfrytzimit

pj kembimi mak 134633
bl internet 3320667
miremb 172067
kontabiltet 95000
qera 120000
tat tjiera 30500
shuma 3832867
taxa 1297632
gjoba 14870

Llogaritja e Tatim fitimit

| Fitimi para tatimit Jaa839

2 Shpa zbr
a Paga pa bank 28401
h Gjobe 74870
(I+2) Fitimi tatushem 689118

0.05

Tatim Fitimi 34458
Fitimi neto 321383

Shogeria ka ecuri te mire financiare ka uuushmeu.dhLuuk ka patur ngjarje ge te cenojne
vazhdimsme eaktmtetlt % %,

%@ Ltf*au f |




